Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 44/2021

Edital de convocação de Classificados/aprovados no Concurso Público
Municipal nº 001/2018 da Prefeitura Municipal de Marabá - PA

A Prefeitura Municipal de Marabá, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
convoca os candidatos abaixo relacionados, Classificados/aprovados no concurso
Público Municipal de nº 001/2018, realizado pela Prefeitura Municipal de Marabá, para
no prazo máximo de 30(trinta) dias, a contar da data da publicação deste, apresentar-
se junto a Secretaria Municipal de Administração, localizada na Av. VP8, Folha 26
Quadra 07 Lote 09 – Nova Marabá – Marabá – Pa, no horário de 8:00 às 14:00 Hs,
munidos dos seguintes documentos:

Documentos a serem apresentados, pelo candidato Classificados/aprovado, em
uma pasta aba elástico tipo A4 – Originais e cópia

a) Cópia da Carteira de Identidade (o documento deve estar em perfeitas condições,
sem replastificação, de forma a permitir, com clareza, a identificação do usuário e com
emissão até 10 (dez) anos);
b) Cópia do CPF;
c) Comprovante da Situação Cadastral do CPF;
d) Cópia do Título de Eleitor;
e) Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral conforme registro no TRE do seu
estado;
f) Cópia da Certidão de Nascimento ou casamento;
g) Cópia da Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso);
h) 02 (duas) Cópias do Documento de Inscrição do PIS/PASEP, caso possua;
i) Cópia do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para o sexo
masculino);
j) Cópia do Comprovante de Endereço atualizado (energia ou água) com Declaração
de Residência do proprietário e firma reconhecida em cartório, caso não esteja no
nome do candidato (se o comprovante de endereço estiver em nome dos pais ou
cônjuge do candidato não precisará da declaração);
k) Cópia do Diploma e Histórico Escolar, conforme a escolaridade exigida para
investidura do cargo (cópias autenticadas);
l) 01 (uma) Foto 3x4 (atual);
m) 02 (duas) Cópias do Cartão do Banco do Brasil (Conta Corrente), caso tenha;
n) Cópia da Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes (filho cônjuge ou
companheiro(a),
o) Comprovante de desligamento de vínculo com o serviço público (nos casos em que
não for possível acumulação de cargo, nos termos da legislação aplicável). São
comprovantes de desligamento de vínculo: Cópia da publicação ou Solicitação de
exoneração, com indicação da data em que se dará a vacância, protocolada no Órgão
com carimbo e assinatura do recebedor, nos casos em que não for possível
acumulação de cargos.
p) Certidão Negativa: Policia Federal – Disponível em
http://www.dpf.gov.br/servicos/antecedentescriminais
q) Certidão Negativa: Policia Civil - disponível no site:
http://antecedentes.policiacivil.pa.gov.br/
r) Certidão negativa da Justiça Estadual (criminal) do site:
http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/
s) Certidão negativa da Justiça Estadual (Civil) – disponível apenas no fórum local.

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

t) Certidão de distribuição da Justiça Federal (Civil e criminal) REGIONAL (1ª REGIÃO)
- disponível no site: http://www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/
u) Carteira atualizada do Conselho da Classe
* Caso possua outro vínculo com o serviço público, para as exceções previstas em Lei,
deve ser apresentado pelo nomeado uma declaração do Órgão, Entidade ou Empresa
Pública, indicando o cargo ocupado, jornada, dias e horários de trabalho, carimbada e
assinada pelo responsável.
v) Copia da CNH atualizada (para o cargo de motorista)
Exames Médico

Apresentar os exames/vacinas obrigatórios para avaliação médica, listados a
seguir:

Para todos os candidatos: Laudo Psiquiátrico, Acuidade visual, Audiometria Tonal e
Vocal, Eletrocardiograma em repouso, teste ergométrico - apenas para candidatos
com idade superior a 35 anos, Rx da coluna Vertebral com laudo, Hemograma,
Glicemia de jejum, TGP/TGO/Gama GT, Ureia/Creatinina, PSA – Apenas para
homens acima de 40 anos;
Obrigatórios complementares somente para cargos da área de saúde Anti HCV, HBS
Ag, Anti HBS, comprovante de vacina contra Hepatite B e comprovante de vacina
contra Tétano;
Obrigatórios complementares somente para cargos de professores Videolaringoscopia
com laudo;
Os exames médicos originais, listados no subitem anterior, deverão ser apresentados
no Exame Admissional pelos candidatos, para o arquivamento no prontuário do
candidato;
Os exames deverão ter no máximo 6(seis) meses de realização, a exceção dos
exames laboratoriais, os quais terão validade de 30 dias, a contar da data
especificada para a apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá;
Os laudos médicos de 3(três) meses, a contar da data especificada para a
apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá.
O candidato com deficiência deverá apresentar o Laudo Médico da patologia do
especialista, caso concorra à vaga destinada às pessoas com deficiência;
O candidato deverá apresentar na admissão o Atestado de Saúde Ocupacional,
emitido por Médico do Trabalho.

Marabá (Pa), 01 de Julho de 2021

Jose Nilton de Medeiros
Secretário M. de Administração

Port. N.º 011/2017-GP

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Anexo I

LISTA DOS CONVOCADOS

Nome CPF Cargos Classificação

RAIFRAN LIMA CASTRO 00642963266 Agente de Serviços Gerais - Zona Rural - POLO IV 39

JULIANA FERREIRA BRAZ 02118984227 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 308

BRENDA DOS REIS NERES 02390137270 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 309

ELIVANIA REIS SILVA 03155151200 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 310

ERICA DE BRITO PAIXAO 02073497209 Assistente Administrativo 289

ECIONE DIAS DA SILVA RODRIGUES 01774626209 Assistente Administrativo 290

ANDREZA MIRIAN DA SILVA LIMA 04111042252 Auxiliar de Secretaria de Escola - Zona Urbana 61

LUCILENE DOS REIS CARVALHO 04653745226 Auxiliar de Secretaria de Escola - Zona Urbana 62

JARDSON GUILHERME PAIXAO LIMA 02257765290 Auxiliar de Secretaria de Escola - Zona Urbana 63

YANA BRITO VIEIRA 07698345319 Auxiliar de Secretaria de Escola - Zona Urbana 64

ITALA SABRINA SILVA DE SOUZA 03541904232 Auxiliar de Secretaria de Escola - Zona Urbana 65

GABRIEL LEAL DE OLIVEIRA 02842825373 Auxiliar de Secretaria de Escola - Zona Urbana 66

GABRIEL DA SILVA SOUSA 00596057237 Auxiliar de Secretaria de Escola - Zona Urbana 67

JANE DA SILVA FRANCA 84760648291 Auxiliar de Secretaria de Escola - Zona Urbana 68

LUCAS FREITAS COSTA 04145489225 Auxiliar de Secretaria de Escola - Zona Urbana 69

IENES FLORENTINO DA COSTA 78119685172 Auxiliar de Secretaria de Escola - Zona Urbana 70

ANTONIO FABRICIO FAVACHOMESQUITA 79755658220 Auxiliar de Secretaria de Escola - Zona Urbana 71

NAYARA DOS SANTOS SOUSA 00724302220 Auxiliar de Secretaria de Escola - Zona Urbana 72

ELISETE SOUSA DE OLIVEIRA 85505463215 Auxiliar em Saúde Bucal 25

JANAINA PEREIRA DA SILVA 60833835360 Auxiliar em Saúde Bucal 26

DALILA KELLE MENEZES DE MORAES 70115030212 Auxiliar em Saúde Bucal 27

RAIMUNDA PEREIRA ARAUJO E ARAUJO 00979355222 Auxiliar em Saúde Bucal 28

ADRIANA LIMA DA SILVA 93736746253 Auxiliar em Saúde Bucal 29

PAMALA DOS SANTOS BRITO 99214571287 Auxiliar em Saúde Bucal 30

MAGNA DA SILVA SANTOS 00395417201 Auxiliar em Saúde Bucal 31

PATRICIA VIEIRA FERNANDES 03655433220 Auxiliar em Saúde Bucal 32

FRANCISCO JOSE SOUSA ROCHA 05894431352 Professor Licenciado em Geografia e/ou Professor Licenciado em
Educação do Campo com Habilitação em Ciências Humanas e
Sociais - Zona Rural - POLO II

14

JOSE NAZARENO DE SOUZA MONTEIRO 02058500229 Professor Licenciado em Geografia e/ou Professor Licenciado em
Educação do Campo com Habilitação em Ciências Humanas e
Sociais - Zona Rural - POLO II

15

DAVID JUNIOR JERONIMO DE SOUSA 64396398204 Professor Licenciado em Geografia e/ou Professor Licenciado em
Educação do Campo com Habilitação em Ciências Humanas e
Sociais - Zona Rural - POLO IV

16

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

ANA BEATRIZ FERREIRA DE OLIVEIRA 05423901324 Professor Licenciado em História e/ou Professor Licenciado em
Educação do Campo com Habilitação em Ciências Humanas e
Sociais - Zona Rural - POLO III

7

JOSIFRAN BATISTA DA SILVA 02934717380 Professor Licenciado em História e/ou Professor Licenciado em
Educação do Campo com Habilitação em Ciências Humanas e
Sociais - Zona Rural - POLO IV

10

KELLY CAROLYNE CIRQUEIRA ALVES 02569704245 Professor Licenciado em História e/ou Professor Licenciado em
Educação do Campo com Habilitação em Ciências Humanas e
Sociais - Zona Rural - POLO IV

11

EDNA DOS SANTOS DA FONSECA 77564219220 Professor Licenciado em História e/ou Professor Licenciado em
Educação do Campo com Habilitação em Ciências Humanas e
Sociais - Zona Rural - POLO V

12

JEAN CARLOS NUNES DA SILVA 71218009268 Professor Licenciado emMatemática e/ou Professor Licenciado em
Educação do Campo com Habilitação emMatemática e/ou Sistemas
de Informação - Zona Rural - POLO III

7

JONISON DA SILVA DE LEAO 02205756222 Professor Licenciado emMatemática e/ou Professor Licenciado em
Educação do Campo com Habilitação emMatemática e/ou Sistemas
de Informação - Zona Rural - POLO IV

11

EDSON ROCHA BARRETO 00631861289 Professor Licenciado emMatemática e/ou Professor Licenciado em
Educação do Campo com Habilitação emMatemática e/ou Sistemas
de Informação - Zona Rural - POLO IV

12

DANRLEY COSTA LIMA 04554646181 Professor Licenciado emMatemática e/ou Professor Licenciado em
Educação do Campo com Habilitação emMatemática e/ou Sistemas
de Informação - Zona Rural - POLO IV

13

WILLIAM COELHO DA SILVA 78042305249 Professor Licenciado emMatemática e/ou Professor Licenciado em
Educação do Campo com Habilitação emMatemática e/ou Sistemas
de Informação - Zona Rural - POLO V

10

VERA LUCIA COELHO FERREIRA 18422152215 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO II 61

FRANCISCO ALVES DOS SANTOS 00399756302 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO II 62

FRANCISCA MARIA PASSOS SILVA 59883740263 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO III 28

AGUINAIR RODRIGUES ALVES 84296500244 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO IV 42

RAIUDA DE OLIVEIRA MOURAO 53706927268 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO IV 43

CARMEM CELIA CAMILO DE SOUZA 87149079253 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO IV 44

MARLI DE SOUZA DA SILVA 32907001272 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO IV 45

VANESSA FREITAS LEMOS LIMA 97277509234 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO V 70

IRLENE FARIAS PEREIRA 37473298291 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO V 71

CLEBIA NUNES DE MELO 96391944172 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO V 72

POLIANA GOMES DA SILVA 69772592215 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO V 73

FRANCISCA FERREIRA DE LIMA 73279994268 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO V 74

VALERIA DOS SANTOS MORAIS 81982020210 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO V 75

ISAIAS RODRIGUES PEREIRA 00680708294 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO V 76

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

IOLENE FERREIRA GUIMARAES 83330968249 Profissional de apoio escolar – Mediador 21

NELBA DO CARMO BRAGA 59312785249 Profissional de apoio escolar - Mediador 22

MARIA DO SOCORRO CORDEIRO SILVA 21077428200 Profissional de apoio escolar - Mediador 23

CLAUDIANY MIRANDA SENA 88937895234 Profissional de apoio escolar - Mediador 24

VANESSA RIBEIRO GOMES 95311297204 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 298

NEILA DAMIANA FARIAS BARBOSA 00519459245 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 299

ROSANA PEREIRA DA SILVA REIS 97467103204 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 300

TATIANNE SOUZA DOS SANTOS 00529926245 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 301

ROSIVANIA SENA DE OLIVEIRA 00463928237 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 302

SUANE PRISCILA DOS SANTOS ANTUNES 98716344200 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 303

Jose Nilton de Medeiros
Secretário M. de Administração

Port. N.º 011/2017-GP

	Documentos a serem apresentados, pelo candidato Cl
	Jose Nilton de  Medeiros
	Jose Nilton de  Medeiros